
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 도서체육센터

부서: 도서체육센터
정책: 지방체육진흥 및 육성(문화및관광/체육)
단위: 공공체육시설 확충 및 활용 (단위:천원)

도서체육센터 1,902,245 1,898,647 3,598

지방체육진흥 및 육성(문화및관광/체육) 726,329 891,640 △165,311

공공체육시설 확충 및 활용 724,829 890,140 △165,311

국민체육센터 운영 292,301 139,116 153,185

201 일반운영비 92,501 75,736 16,765

01 사무관리비 63,321 40,772 22,549

본예산 63,321 40,772 22,549

○공무직피복비(국민체육센터)
6,500

○국민체육센터 운영 소모품 구입 10,000

ｏ수영장용품(풀부이외5종)및 소모품구입
3,500

ｏ에어로빅장, 사무실 소모품구입
3,500

ｏ헬스장 소모품구입 3,000

○국민체육센터 프로그램 홍보물제작
1,500

○냉온수기 임차료 2,688

○모바일 결제시스템 구입 3,800

○문자서비스 수수료 1,440

○부가가치세 신고 대행 수수료
440

○신용카드 후취수수료
10,800

○운영관리시스템 유지보수
5,957

○유선방송 사용료 1,200

○헬스기구 유지보수 11,100

ｏ헬스기구 수리비 4,000

ｏ헬스기구 시트교체(27종) 7,100

○헬스장 공기청정기 임대료
3,096

○회원모집 홍보현수막 및 배너기 제작
4,800

02 공공운영비 29,180 34,964 △5,784

본예산 29,180 34,964 △5,784

○무인발권기 유지보수비
2,100

○일반과세자 부가가치세
20,000

○통신요금(일반전화 및 인터넷)
1,080

○통신요금(전용회선) 6,000

202 여비 1,000 1,500 △500

01 국내여비 1,000 1,500 △500

본예산 1,000 1,500 △500

○국민체육센터 운영 국내여비
1,000

250,000원*13명*2회

3,500,000원

3,500,000원

3,000,000원

1,500,000원

32,000원*7대*12월

3,800,000원

120,000원*12월

110,000원*4회

45,000원*800명*2.5%*12월

496,350원*12월

100,000원*12월

4,000,000원

7,100,000원

43,000원*6대*12월

80,000원*5개*12월

175,000원*12월

5,000,000원*4회

90,000원*12월

500,000원*12월

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 도서체육센터
정책: 지방체육진흥 및 육성(문화및관광/체육)
단위: 공공체육시설 확충 및 활용 (단위:천원)

301 일반보전금 129,600 40,320 89,280

14 기타보상금 129,600 40,320 89,280

본예산 129,600 40,320 89,280

○국민체육센터 강사수당 129,600

ｏ에어로빅 프로그램 강사수당
108,000

ｏ아쿠아로빅프로그램 강사수당
21,600

405 자산취득비 69,200 21,560 47,640

01 자산및물품취득비 69,200 21,560 47,640

본예산 69,200 21,560 47,640

○헬스기구 구입 67,900

ｏ런닝머신 60,500

ｏ벨트마사지 3,800

ｏ체지방측정기(인바디) 3,600

○수영장 수중청소기 구입 1,300

국민체육센터 시설관리 432,528 401,024 31,504

201 일반운영비 371,178 337,124 34,054

01 사무관리비 46,718 40,624 6,094

본예산 46,718 40,624 6,094

○건물소독비 2,112

○검사대상기기 검사수수료(보일러,승강
기,가스등) 1,800

○공무직 피복비(청사관리)
2,500

○국민체육센터 청소(화장실용품 등)용품
구입 5,000

○기계실 냉온수기 임차료
720

○무인경비시스템 유지비
3,696

○비데 임대료 4,320

○소방안전관리대행 수수료
3,960

○수질검사 수수료 200

○승강기유지관리 유지비
5,610

○시설관리 소모품(기계,전기,계측,철물
등) 구입 7,200

○쓰레기 수거용 종량제봉투 구입
500

○전기안전관리 위탁 유지비
7,560

○주차장 제설작업차량 장비 임차
1,540

02 공공운영비 324,460 296,500 27,960

본예산 324,460 296,500 27,960

○가스요금 78,000

50,000원*10개*18회*12월

50,000원*2개*18회*12월

6,050,000원*10대

1,900,000원*2대

3,600,000원

1,300,000원

352,000원*6회

1,800,000원

250,000원*5명*2회

5,000,000원

30,000원*2대*12월

308,000원*12월

20,000원*18대*12월

330,000원*12월

50,000원*4월

467,500원*12월

600,000원*12월

500,000원

630,000원*12월

770,000원*2회

6,500,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 도서체육센터
정책: 지방체육진흥 및 육성(문화및관광/체육)
단위: 공공체육시설 확충 및 활용 (단위:천원)

○국민체육센터 천청형 에어컨 분해 세척
1,960

○보일러 및 냉온수기 유지관리비
2,000

○보일러 세관공사 8,000

○상하수도요금 78,000

○수영장 수질 계측기 센서 구입
4,500

○시설장비 유지비 30,000

○자동제어시스템 유지보수 유지비
9,600

○저수조 청소 및 유지관리
2,000

○전기요금 108,000

○정화조 청소비 2,400

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

본예산 1,500 1,500 0

○국내여비 1,500

206 재료비 24,000 22,000 2,000

01 재료비 24,000 22,000 2,000

본예산 24,000 22,000 2,000

○약품비 24,000

401 시설비및부대비 31,000 40,000 △9,000

01 시설비 31,000 40,000 △9,000

본예산 31,000 40,000 △9,000

○간이오수정화조 준설 및 체크밸브 교체
공사 6,800

○도서체육센터 외부 방부목 도색공사
10,000

○도서체육센터 주차장 가로등 LED조명 교
체 10,000

○수영장 이벤트풀 여과기 여과재 교체공
사 4,200

405 자산취득비 4,850 400 4,450

01 자산및물품취득비 4,850 400 4,450

본예산 4,850 400 4,450

○국민체육센터 자동제어시스템 서버 컴
퓨터 및 모니터 교체 4,000

ｏ컴퓨터 3,500

ｏ모니터 500

○국민체육센터 샤워실 목욕의자 구입
850

시정 주요시책 업무추진(도서체육센터) 1,500 1,500 0

시책사업 업무추진(부서)(도서체육센터) 1,500 1,500 0

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

본예산 1,500 1,500 0

140,000원*14대

2,000,000원

4,000,000원*2대

6,500,000원*12월

4,500,000원

30,000,000원

800,000원*12월

1,000,000원*2월

9,000,000원*12월

1,200,000원*2회

1,500,000원

24,000,000원

6,800,000원

10,000,000원

10,000,000원

4,200,000원

3,500,000원

500,000원

170,000원*5개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 도서체육센터
정책: 지방체육진흥 및 육성(문화및관광/체육)
단위: 시정 주요시책 업무추진(도서체육센터) (단위:천원)

○시책업무추진비 1,500

공공도서관 확충 및 운영(문화및관광/문화예술) 248,213 320,576 △72,363

정보와 문화가 있는 도서관 248,213 320,576 △72,363

공공도서관 운영 24,000 24,000 0

308 자치단체등이전 24,000 24,000 0

08 교육기관에대한보조 24,000 24,000 0

본예산 24,000 24,000 0

○속초교육문화관 및 속초교육도서관 도
서구입비 24,000

도서관 시설관리 20,148 28,272 △8,124

201 일반운영비 20,148 28,272 △8,124

01 사무관리비 8,148 7,372 776

본예산 8,148 7,372 776

○비데임대료 3,024

○시립도서관 화장실 등 용품 구입
3,000

○쓰레기 수거용 종량제봉투 구입
500

○풀이음 작은도서관 승강기 유지비
1,624

02 공공운영비 12,000 20,900 △8,900

본예산 12,000 20,900 △8,900

○냉난방기 세관공사 4,000

○시설장비 유지비 8,000

독서문화 프로그램 운영 32,472 34,160 △1,688

201 일반운영비 6,000 4,500 1,500

01 사무관리비 6,000 4,500 1,500

본예산 6,000 4,500 1,500

○독서문화 프로그램 운영 재료구입
3,000

○독서문화 프로그램 홍보물 저작권료
560

○독서문화 프로그램 홍보물 제작
1,440

○분기별 인문학 프로그램 홍보 및 제작
1,000

301 일반보전금 26,472 29,660 △3,188

14 기타보상금 26,472 29,660 △3,188

본예산 26,472 29,660 △3,188

○독서의 달 강사수당 2,104

○방학특강 프로그램 강사수당
8,640

○분기별 인문학 프로그램 강사수당
4,208

○상시 독서문화 프로그램 강사수당
11,520

시립도서관 운영 105,806 199,306 △93,500

1,500,000원

24,000,000원

18,000원*14대*12월

3,000,000원

500,000원

135,300원*12월

4,000,000원

8,000,000원

100,000원*30회

560,000원

72,000원*4개*5회

250,000원*4개

526,000원*4회

90,000원*12개*8회

526,000원*8회

90,000원*16개*8회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 도서체육센터
정책: 공공도서관 확충 및 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 정보와 문화가 있는 도서관 (단위:천원)

201 일반운영비 77,806 79,606 △1,800

01 사무관리비 57,476 47,756 9,720

본예산 57,476 47,756 9,720

○공무직 피복비 (도서관)
7,000

○냉온수기 임대료 2,760

○도서관 회원증 구입 2,200

○도서관리 소프트웨어 유지보수비
6,480

○도서관리시스템 DBMS 오라클 라이선스
1,700

○도서인식용 RFID태그 구입
3,500

○도서정리 소모품(등록라벨 외 9종)
2,800

○문자발송료 5,400

○본인인증 사용료 792

○사무기기 임대료 720

○시립도서관 운영 소모품 4,000

○신문구독료 2,244

○정기간행물(인쇄) 구독료
3,000

○정기간행물(전자) 구독료 5,000

○홈페이지 S/W 유지보수 3,840

○DB보안시스템 유지보수비
5,040

○MARC(기계가독 도서목록) 구입 수수료
1,000

02 공공운영비 20,330 31,850 △11,520

본예산 20,330 31,850 △11,520

○도서관리 정보화시스템 유지보수
14,400

○도서관홍보물 우편발송비 350

○무인도서예약대출반납기 유지보수비
3,000

○전자자료실 컴퓨터 유지보수
2,400

○통신요금 180

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○시립도서관 운영 국내여비
3,000

405 자산취득비 25,000 93,700 △68,700

02 도서구입비 25,000 20,000 5,000

본예산 25,000 20,000 5,000

○도서구입 25,000

작은도서관 운영 21,787 19,838 1,949

250,000원*14명*2회

46,000원*5대*12월

1,100원*2,000개

540,000원*12월

1,700,000원

500원*7,000권

400원*7,000권

450,000원*12월

66,000원*12월

60,000원*12월

4,000,000원

17,000원*11종*12월

12,500원*20종*12월

5,000,000원

320,000원*12월

420,000원*12월

500원*2,000권

1,200,000원*12월

350,000원

250,000원*12월

200,000원*12월

15,000원*12월

3,000,000원

25,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 도서체육센터
정책: 공공도서관 확충 및 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 정보와 문화가 있는 도서관 (단위:천원)

201 일반운영비 18,787 16,838 1,949

01 사무관리비 4,867 4,418 449

본예산 4,867 4,418 449

○냉온수기 임대료 1,620

○도서인식용 RFID태그 구입 125

○도서정리 소모품 250

○무인전자경비 유지비 1,440

○신문구독료 432

○작은도서관 운영 소모품 1,000

02 공공운영비 13,920 12,420 1,500

본예산 13,920 12,420 1,500

○상하수도요금 600

○전기요금 11,400

○통신요금 1,920

405 자산취득비 3,000 3,000 0

02 도서구입비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○작은도서관 도서구입 3,000

장난감도서관 운영(초록우산 지원금) 15,000 15,000 0

201 일반운영비 14,800 12,500 2,300

01 사무관리비 14,800 12,500 2,300

본예산 14,800 12,500 2,300

○장난감, 운영소모품 구입 및 수리
14,800

405 자산취득비 200 2,500 △2,300

01 자산및물품취득비 200 2,500 △2,300

본예산 200 2,500 △2,300

○안내데스크 의자 구입 200

영어도서관 조성 29,000 0 29,000

207 연구개발비 29,000 0 29,000

01 연구용역비 29,000 0 29,000

본예산 29,000 0 29,000

○도시관리계획 변경 용역 10,000

○영어도서관 건립을 위한 공공건축 기획
용역 19,000

평생학습문화 확산(교육/평생ㆍ직업교육) 847,915 610,099 237,816

평생교육문화센터 운영 847,915 610,099 237,816

교육환경조성 188,837 80,652 108,185

201 일반운영비 15,852 15,852 0

01 사무관리비 15,852 15,852 0

본예산 15,852 15,852 0

○복합기 임대료(수강생용)
4,560

○신용카드 단말기 임대료
132

45,000원*3대*12월

250원*500권

500원*500권

120,000원*12월

18,000원*2종*12월

1,000,000원

50,000원*12월

950,000원*12월

160,000원*12월

750,000원*4분기

14,800,000원

200,000원

10,000,000원

19,000,000원

190,000원*2대*12월

11,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 도서체육센터
정책: 평생학습문화 확산(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생교육문화센터 운영 (단위:천원)

○신용카드시스템 대행수수료
1,800

○전산교육장 컴퓨터 유지보수비
4,800

○평생교육문화센터 홈페이지 유지보수비
4,560

401 시설비및부대비 162,195 61,100 101,095

01 시설비 162,195 61,100 101,095

본예산 162,195 61,100 101,095

○평생교육문화센터 시스템 냉난방 설치
공사 162,195

405 자산취득비 10,790 3,700 7,090

01 자산및물품취득비 10,790 3,700 7,090

본예산 10,790 3,700 7,090

○강의용 물품 구입 1,890

ｏ의자 1,380

ｏ테이블 510

○빔 프로젝터 구입 4,220

○제빵 반죽기 구입 4,000

○회의용 테이블 구입 680

시민사회교육 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

본예산 1,500 1,500 0

○평생교육운영위원회 강사 심사수당
1,500

찾아가는 평생학습 강좌 128,020 102,100 25,920

201 일반운영비 11,380 11,380 0

01 사무관리비 10,900 10,900 0

본예산 10,900 10,900 0

○경동대 강의실 관리비 4,400

○경동대 강의실 청소비 1,500

○복합기 임대료 2,280

○정수기 임대료 720

○평생학습 강좌 소모품 구입
2,000

02 공공운영비 480 480 0

본예산 480 480 0

○인터넷 및 일반전화 사용료
480

301 일반보전금 116,640 90,720 25,920

14 기타보상금 116,640 90,720 25,920

본예산 116,640 90,720 25,920

○평생학습강좌 강사 수당
116,640

평생교육대학 운영 471,500 372,900 98,600

72,000,000원*2.5%

400,000원*12월

380,000원*12월

162,195,000원

115,000원*12개

255,000원*2개

4,220,000원

2,000,000원*2대

680,000원

150,000원*10명

550,000원*8월

1,500,000원

190,000원*12월

60,000원*12월

2,000,000원

40,000원*12월

45,000원*18부문*18시간*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 도서체육센터
정책: 평생학습문화 확산(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생교육문화센터 운영 (단위:천원)

201 일반운영비 17,900 20,100 △2,200

01 사무관리비 17,900 20,100 △2,200

본예산 17,900 20,100 △2,200

○조리실습실 조리기구 구입
2,500

○평생교육대학 운영비 3,000

○평생교육대학 ZOOM 라이센스 구입
1,800

○평생교육문화센터 청소비 4,000

○평생교육학습강좌 복사용지 구입
2,000

○평생교육학습강좌 수강생 모집 홍보비
4,600

301 일반보전금 453,600 352,800 100,800

14 기타보상금 453,600 352,800 100,800

본예산 453,600 352,800 100,800

○평생교육대학 강사 수당
453,600

평생교육대학 작품전시회 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

03 행사운영비 4,000 4,000 0

본예산 4,000 4,000 0

○작품전시회 운영 4,000

ｏ작품전시회 운영비 2,000

ｏ작품전시회 재료비 2,000

평생학습 특별프로그램 운영 3,000 3,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○특별프로그램 운영비 1,000

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○특별프로그램 재료비 2,000

평생학습활성화 지원경비 51,058 45,947 5,111

201 일반운영비 50,058 44,947 5,111

01 사무관리비 15,058 12,947 2,111

본예산 15,058 12,947 2,111

○공기청정기 임대료 503

○공무직 근무(작업)복 및 근무화 구입
500

○무인경비 유지관리비 1,872

○비데 임대료 1,920

○소방안전관리비 1,680

○유선 방송료 262

○전기안전관리비 1,611

50,000원*50종

3,000,000원

180,000원*10개

4,000,000원

25,000원*80박스

2,300,000원*2회

45,000원*70부문*18시간*8월

2,000,000원

20,000원*100점

1,000,000원

2,000,000원

41,900원*12월

250,000원*2회

156,000원*12회

16,000원*10대*12월

140,000원*12회

21,780원*12월

134,200원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 도서체육센터
정책: 평생학습문화 확산(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생교육문화센터 운영 (단위:천원)

○정기 안전점검 용역 5,000

○정수기 임대료(사무실) 720

○정수기 임대료(수강생)
990

02 공공운영비 35,000 32,000 3,000

본예산 35,000 32,000 3,000

○공공요금 및 제세 25,000

○청사 및 시설장비 유지보수
10,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○평생교육 업무추진 국내여비
1,000

행정운영경비(도서체육센터)(기타/기타) 79,788 76,332 3,456

인력운영비 58,688 54,432 4,256

도서체육센터 인건비 58,688 54,432 4,256

101 인건비 58,688 54,432 4,256

03 공무직(무기계약)근로자보수 58,688 54,432 4,256

본예산 58,688 54,432 4,256

○공무직 휴일근무수당 58,688

ｏ국민체육센터 휴일근무수당
54,432

ｏ도서관 휴일근무수당
4,256

기본경비 21,100 21,900 △800

기본경비 21,100 21,900 △800

201 일반운영비 10,000 10,500 △500

01 사무관리비 10,000 10,500 △500

본예산 10,000 10,500 △500

○급식비 4,500

○부서운영 사무관리비 2,500

○사무용 복합기 임대료 3,000

202 여비 2,000 2,300 △300

01 국내여비 2,000 2,300 △300

본예산 2,000 2,300 △300

○국내여비 2,000

203 업무추진비 7,300 7,300 0

02 정원가산업무추진비 1,720 1,720 0

본예산 1,720 1,720 0

○정원가산업무추진비 1,720

04 부서운영업무추진비 5,580 5,580 0

본예산 5,580 5,580 0

○부서운영업무추진비 5,580

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

2,500,000원*2회

60,000원*12월

27,500원*3대*12월

25,000,000원

10,000,000원

1,000,000원

18,000원*18명*8시간*21일

152,000원*14명*2일

4,500,000원

2,500,000원

250,000원*12월

2,000,000원

40,000원*43명

465,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 도서체육센터
정책: 행정운영경비(도서체육센터)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

본예산 1,800 1,800 0

○직책급업무수행경비 1,800150,000원*12월


